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Báthory btfán lengyel káralr siöle- 
lésének 400 éves emlékfordulója.

diplomáciai szolgálataiért, me
lyeket igen sikeresen teljesí
tett, erdélyi vajdává nevezte 
ki. Zápolya János halála után 
az erdélyi rendek 1571-ben 
fejedelemmé választották meg. 
Öt évig kormányozta Erdélyt 
s olyan nagy tekintélyt bizto
sított a kis Erdélynek, hogy ' 
1576-ban a lengyelek Zsig- 
mond király halála után meg
kínálták a lengyel koronával. 

A koronát Báthory István 
elfogadta s olyan jól kormán 
zott Lengyelországban, hogy a 
lengyelek azt kívánták: „bár I 
csak örökké élne!’*

Titkos terve volt Báthory 
Istvánnak Magyarországot, Er
délyt és Lengyelországot egy 
erős államszövetséggé tömörí
teni a török és a nemet ellen.

felé s alig tud- 
hogy az a ma 
nagy nemzet 

kis Magyaror-

A világháború meghozta a 
Lengyelország függetlenségét; 
azóta, mint tekintélyes euró
pai hatalom számottevő sze
repet játszik a világtörténelem 
színpadán. Nekünk, akik jó 
néhány évtizeddel ezelőtt Len
gyelország többszörös felosz
tását még úgy tanultuk a tör
ténelmi órakon, hogy az mint
egy szükségszerű folyománya 
volt a lengyelek folytonos bel
ső viszálykodásának és a „nye 
pozvolim“-os alkotmánynak, 
ma kissé csodálkozva nézünk 
Lengyelország 
juk elképzelni, 
harmincmilliós 
a nyolcmilliós 
szagunkkal szemben.

Valljuk be: csalódás is ért 
bennünket Lengyelország ré
széről ; reviziós törekvésein
ket nem támogatta eddig az
zal az őszinteséggel és benső
seggel, amelyet joggal elvár
hattunk volna.

Am a politika útjait az ér
dekek törvényei irányítják és 
érzelgésnek nem sok helye van.

Reméljük, hogy az igazság 
győzelmének általános emberi 
érdekén kívül sikerül kiépíte
ni azokat az érdekszálakat is, 
amelyek Lengyelországot vég
legesen a mi oldalunk mellé 
állítják.

Az önnálló, független Len
gyelország most nagy nemzeti 
ünnepet ül. A független nem
zeteknek már szokásuk, hogy 
megbecsülik a történelem nagy
jait s ünnepélyekkel áldoznak 
emléküknek.

A lengyel történelem egyik 
legnagyobb alakja Báthory Ist
ván, aki magyar ember volt. 
1533-ban született — éppen 
négyszáz évvel ezelőtt, — és 
az ő emlékét ülj most a len
gyel nemzet fényes ünnepsé
gek keretében.

Báthory István Ferdinánd 
udvarában nevelkedett ugyan, 
de felnövekedvén, férfik órá
ban a nemzeti ügy oldalár# 
állott és —- Zápolya Jánoshoz 
csatlakoz pit.

Zápolya János # harUéri 4#

Amerika bort vásárol
Azok, akik az amerikai szesz

tilalom eltörlésétől a bor és a 
szöllögazdálkodás fellendülését 
várták, nem csalódtak, mert 
Amerika máris jelentkezett az 
európai piacokon, mint bor
vásárló.

Amerika az idén megveszi 
Franciaország bortermelésének 
felerészét s ennek hatását a 
magyar borgazdaság is meg 
fogja érezni, mert megszaba
dul a francia bor európai kon- 
kurrenciájától.

Vávi István főiskolai tanár előadása az 
annexióról a Frontharcos Körben.

Válji IsU'áq $$proni erdőmérnöjá 
főiskolai tanár csütörtök este .elő- 

» /r^n.lfepr.cps körben 
9 bosAoW*

A flieglell kpru férfiak iz£aU 
ékaénye volt arwakiqkj.áp annexió, 
mellyel a nj^nar^füa $ Bosznia meg- 
^állás^yoJ iexemle-U ideiglenes álla
potot *-égkgv.»Íl*W • * megszállt 
te* kletek el a Monarchiához akarta 
psalpjpi.

An/iakidején « külügyiekét Aeryp- 
tha! gróf; a Monsr<C&M IwMjgrnji*

A nagy lengyel nemzeti ün
nepen Magyarország nevében 
részt ve Serédy Jusztinján, 
hercegprímás, Kallay Miklós 
földmivelesügyi miniszter, to
vábbá Ernszt Sándor és Cett- 
ler Jenő képviselők.

Krakkóban disz-század és 
mintegy húszezer főnyi tömeg 
fogadta a magyar küldöttséget.

A magyar és a lengyel him
nusz, a Rákóczi-induló hang
jai fellelkesitették a tömeget, 
mely viharosan tüntetett a len
gyel-magyar testvériség mellett.

Örömmel köszöntjük a len
gyel nemzetet a nagy évfor
duló alkalmából s reméljük, 
hogy az irányunkban kedvező 
tömeghangulat, a gyakorlati 
politikában is éreztetni fogja 
hatását s megszerzi számunk
ra a hivatalos Lengyelország 
őszinte barátságát és támoga
tását, amelyre ma valóban 
nagy szükségünk van.

Félmillió dollárért magyar 
bort is vásárol majd Amerika 
Az összeg nem nagy, de min
denesetre kezdetnek elég je
lentékeny ; most már csak az 
kell, hogy a mai erős nemzet 
közi versenyre felkészülve, ki
váló minőségű tömegborral je
lenjünk meg a világpiacon.

Bizonyos, hogy a szöllőgaz- 
daság új konjuktura előtt áll, 
mely nemcsak a bor árára, de 
a szőlők értékére is kedvező 
befolyást fog gyakorolni.

gűsztere intézte Bécsböl, n aga az 
ÍWinejúó Ás hirteílep .történt, a ‘kö
rön séget nesn igen rtájákoMMIék # 
készülő eseményekről; annakidején 
Vfölósággal ’hábp^uf irgalom praftkp- 
^ott a Wk«ke«>.

A vonatkozó diplomáciai, kato
nai iratok s történelmi monográfiák 
gondos felhasználásával dolgozta fel 
Végi István főiskolai tanár, ismert 
tadtöMtaeti sMkÁnó^ ** 
történetét s mindvégig tebHincsetö 
gfdÁfibiPJfl wézkéXta be e bp- 

! szorkánykonyhál, melyet magas dip- 
; lomáciának hívnak s amelyben ép 

úgy tévednek, hibáznak, terveznek 
és taktikáznak a nemzetek bőrére, 
mint akárcsak a kispolgári emberek 

i a maguk hétköznapi életében, ami
kor kisebb érdekekért küzdenek.

Azokra, akik a kort átélték, gon
dolkodóba ejtő élmény volt az an
nexió történetének meghallgatása, 
mert a korra visszaemlékezve meg 
kell állapítanunk, hogy valami — 
ma már érthetetlen biztonságérzet
tel éltük akkor csendes napjainkat 

. — azt hittük, hogy az or.zág léte, 
területe örök időkre biztosítva van 

i és sejtelmünk sem volt arról a cél
tudatos aknamunkáról, mely elle
nünk folyt.

Az előadást igen sokan hallgat 
ták meg; ott láttuk az egyesület 
vezetőségét és tagjait.

Együtt 
mentek halálba az 

ikertestvérek.
Madarasnak szomorú szen

zációja akadt vasárnap déle
lőtt. Páhl Pálné sz. Pléli An
na és ikertestvére Ringeiszné 
Pléli Teréz közös elhatározás
sal öngyilkosságot követtek el. 
Beosontak Kugler dr. községi 
orvos kertjébe, ott felsőruhái
kat levetve egy régi, haszná
laton kívül helyezett kútba ve
tették magukat. A házbeliek 
észrevették őket de már ké
sőn, mert mire elökeritették a 
kimentéshez szükséges eszkö
zöket, a testvérek már a víz 
alá merültek.

A két ikertestvér, akik egy 
napon mentek férjhez, egy na
pon haltak meg. Páhlné gyó- 

' gyithatatlan betegségben szen
vedett, ez indította végzetes 
tettére és testvérét is valószí
nűleg ő beszélt* rá a közös 
öngyilkosságra.

— Hetiét lepett a Dunapartoe. 
Nusipl Simon Nostra-raktári iizentr 
vezető feljelentést tett ismeretit* 
tettes ellen, mert a raktár mellakt 
szabadon levő kacsáiból kettőt dk 
loptak. A rendőrségi fiynmooés * 
tettest kézrékerttetle és megindítói Iák 
ellene ,at eljáráfik
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Gilián Sándor hét hónapi, Gilián József 
félévi börtönbüntetést kapott, mert lelö- 

véssei fenyegették és elverték 
Zimmermann Istvánt.

Szándékos emberölés 
bűntettének kísérlete az elítéltek gazda

sági földjein.
Pünkösd másnapján Gilián Sán

dor bajai vendéglős 10 éves fia két 
barátja társaságában szamócát lo 
pott Zirninermanu István vincellér 
őrizetére bízott szöllőbol

Zimmermann letten érte a fiatal 
tolvajokat és Gilián fiának iskola
táskáját bűnjelként ottarlotta. A fiú 
sírva elment, de rövid idő múlva 
atyja cs nagybátyja kíséretében 
visszajött. Gilián töltőit fegyverét a 
vincellérre szegezte és lelövéssel 
fenyegette ha nem adja vissza a

Megszüntetnek több közüzemet, 
hogy munkatöbblethez juttathassák 

az iparosságot. 
Perccel Attila vezeti a munkálatokat.

A kormány elhatározta, hogy az 
állami élet minden ágazatának át
szervezésére vonatkozó munkálato
kat megkezdi annak a racionalizá
lási tevékenységnek folytatásakép
pen, amit még Magyary Zoltán kor
mánybiztos kezdett meg. Keresztes 
Fischer belügyminiszter vezetésével 
alakult meg az a miniszterközi bi
zottság, amely ezt az álszervezési 
munkát már meg Is kezdte.

A bizottságnak minden miniszté
riumból egy-egy kiküldőit tagia van, 
vezetője pedig egy kiküldőit magas 
rangú miniszteriális tisztviselő, Per 
czel Attila. A belügyminisztérium 
bán rendezték be az álllami admi
nisztrációt átszervező tárcaközi nagy
bizottság helyiségeit. Perczel Attila 
a miniszteri szobák mellett a régi 
államtitkári szobákban kapott helyi 
ségel s onnan irányítja a munkála
tokat.

A belügyminiszter nyilat- 
kozata.

A belügyminisztérium és keres
kedelemügyi minisztérium már hó
napok óla dolgozik, hogy a városi 
és állami üzemeknél végrehajtsák a 
törvény által elrendelt intézkedése 

„Gettó** lésyirtöval
tégy egy kísérletet 

Hem látsz otthonodban 
többé rovart, legyet
14 kg. üveg fúvóval együtt 2'— pengő.
1 2 kg. üveg „ „ 3'50 pengő.

1 kg. üveg „ „ 6'— pengő.

Készíti: Gyarmati gyógyszertár, Baja.

táskát, majd ostorával ütlegelni 
kezdte. A megfélemlített ember fe
lesége a táskát odaadta, mire az 
erőszakos zsarolók kocsijukon elhaj
tottak.

A bíróság a tanuk kihallgatása 
után zsarolás bűntettének elköveté
sét beigazoltnak látta és Gilián Sán
dort 7, Gilián Józsefet 6 hónapi 
börtönbüntetésre és mindkettőjüket 
3 évi hivatalvesztésre Ítélte.

Az ügyész és a vádlottak felleb
beztek.

két. Keresztes-Fischer Ferenc bel
ügyminiszter a következőket mon
dotta :

— Lehetőségek vannak, hogy az 
autonómiák üzemei közül többet 
megszüntessünk, többnek működését 
pedig korlátozzuk. Az ezekre vo
natkozó intézkedések az iparra és 
magángazdálkodásra nézve igen 
nagyjelenlőségüek lesznek és főleg 
a kisiparosok fognak jelentékeny 
munkatöbblethez jutni. Az elkészült 
rendelet konkrétan felsorolja a tör
vényhatóságnál azokat az üzemeket, 
amelyeket az egész országban vagy 
megszüntetni, vagy korlátozni, vagy 
összevonni kell. Ami az üzemek- 

j ben foglalkoztatott munkások ügyét 
illeti, azt hiszem ezt is sikerül át 
hidalni úgy, hogy a munkanélkülivé 
váló munkásokat más üzemnél he
lyezik el.

— Magyarbarát csoportot alakí
tottak a francia újságírók. Az új
ságírók nemzetközi kongresszusán 
részt vett francia hírlapírók ma 
magyarbarát csoportot alakítottak, 
azzal a céllal, hogy itteni tapaszta
lataik alapján propagandát fejtse
nek ki Magyarország érdekében.

A bajai kir. járásbíróság kisebb 
földterületen mezőgazdálkodást foly
tat, a rabellátás javítása érdekében. 
A rövidebb szabadság vesztésre ilell 
megbízható foglyok künn dolgoznak 
a földeken börtönölik feelügyelele 
alatt.

1933. juliés 12 én este vacsora 
közben összeszólakozott Haslenteu- 
fe! Simon csálaljai lakos és ifj. Ma
jor János.

Hasztenteufel Simon szalonnát 
evett, ifj. Major kért tőle, de az 
nem adott, mert ifj Major János 
másnap már szabadult.

Ebből aztán szóváltás támadt, 
Hasztenteufel Simon a szembajos

Mozgalom a vasarnam 
harminchat órás munkaszünet érdekében.
Mint értesülünk, a bajai kereskedők s ! 
alkalmazottak körében mozgalom in
dult meg a teljes és 36 órás vasár- , 
napi, illetve hétvégi munkaszünet | 
érdekében.

A beérkező hírek szerint a ke- . 
reskedök körében igen népszerű a '

Beiratások 
a Liszt Ferenc-Kör 

zeneiskolában.
A Liszt Ferenc-Kör áll. eng. zene

iskola uj hajléka a Péter-Pál utca 
7. számú házban van. (A Belváros 
bán a plébánia-templom közelében.)

Szeptember 1., 2 és 4 én délelőtt 
11 — 12-ig és délután 2—4 óráig 
folynak a beiratások a zongora-, 
hegedű- és magánénekszakra. A 
magánéneket Dorner Aurélné ok), 
énekmüvésznő fogja tanítani, aki a 
bécsi Zeneművészeti Főiskolán nyerte 
képesítését.

Szeptember 5 én délután 2 óra
kor lesznek a halláspróbák, felvételi 
és pótvizsgák.

Szeptember 6 án d. u. 3 órakor 
lesz az V. iskolai év megnyitása a 
Nemzeti Szálló hangversenytermé
ben, amikor szétosztásra kerülnek 
a múlt évi jutalmak és segélyek.

Szeptember 7-én megkezdődik a 
rendes tanítás.

Mindenről bővebb felvilágosítást 
nyújt az igazgatóság.

— Kicserélik Napóleon szobrát 
a Vendóme-oszlopon. Az Excelsior 
értesülése szerint Paris városa a 
Vendome oszlop tetején álló Napo- 
leou-szobrol, amely Dumonl szob
rász müve és amely a császárt, mint 
római Cézárt ábrázolja, el fogja tá
volítani s helyére Seuzre szobrász 
Napóleon szobrát állíttatja. Ez a 
császárt szürke kabátjában s kis 
kalpagjával örökíti ’ ineg. 

ifj. Major Jánost csipásnak nevezte, 
Major János viszont lesvábozia 
Haszlenleufelt, aki rögtön lekent 
egy pofont Majornak

A sokkal fiatalabb Major széket 
ragadott, mellyel azonban ütni nem 
tudott, mert kezében maradt a lába, 
a szék pedig szétesett. Hasztenteu
fel Simon pedig felkapta a közel
ben fekvő kisfejszét s fokával fejbe 
ütötte Majort, akin nyolc napon 
belül gyógyuló sérülést szenvedett.

A bíróság a tanuk meghallgalá 
sának foganatosítása után Haszten
teufel Simont 6 hónapi fogházra 
Ítélte.

gondolat s előreláthatólag ilyen irá
nyú határozatot is fognak hozni a 
legközelebbi gyűlésükön.

Az élelmiszer üzemek termesze 
tesen kivételt fognak képezni az 
általános szabály alól.

SZÍNHÁZ.
Szinháznyitás.

A Pécsi Nemzeti Színház, amely 
egyúttal Baja város házi színtársu
lata most már nyoldadik éve Fodor 
Oszkár igazgatása alatt látja el vá
rosunk közönségének színházi igé- 

I nyeil. Megállapíthatjuk, hogy Fodor 
Oszkár és mindig nívósán beszerve
zett tgrsulata a régi béke évek han
gulatát hozza arra az 5—6 hétre, 
amikor igy nyár végén megérkez
nek kedvelt színészeink.

Nagy része haza jön ide Bajára, 
' mert évek során a közönség és 

színház össze melegedtek. Ma me
gint aktuális, hogy megemlékezzünk 

i kedvenceinkről, mert alig egy hét 
és megnyílnak a Központi Színház 
kapui, hogy újra egész esztendőre 
való színházi élményt gyüjtsünk 
magunknak.

Pécsett a társulat eddig soha nem 
tapasztalt érdeklődés mellett ját
szott egész júniusig és amikor a 
pesti vendégjáték során az összes 
fővárosi lapok elismerésével a kani
zsai nyári saisonra bevonult, akkor 
ott az a meglepetés érte derék szí
nészeinket, hogy bérletben előre 
biztosítva volt a 8 heti játék anyagi 
sikere. Ennek egyik indító oka, hogy 
a Fodor rezsim iránt minden vá
rosban a jogos bizalom nyilvánul 
meg, de azonfelül tényleg ez idén 
annyi jó darab és kitűnő előadás 
várja a közönséget, amennyi más
kor 4 évi színpadi terméssel ér fel. 
Másik fő szempont, hogy a hely-
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árak leszállításával Fodor Oszkár 
mindenki számára hozzáférhetővé 
teszi a színházat.

A bérletek és az előadások be 
szervezésére az igazgató helyettese 
Fodor Elek sorra járja a színház 
barátait, akiket felvilágosit arról is, 
hogy az első hét műsora és a tár 
sulat hire olyan bérlő tömeget moz
gat meg, ami indokolttá teszi, hogy 
a régi bérlők biztosítsák helyeiket.

A bemutató előadáson színre ke
rül egy kitűnő vígjátéknak is beillő 
újdonság, Békeffy nek és Lajtainak 
csupa sláger operettje „Amikor a 
kislányból nagylány lesz". Úgy a 
kiállítás, mint a kitűnő muzsika és 
az elsőrendű szereposzlás alkalmid 
fog szolgálni arra, hogy már az első 
napon megszeressük a társulatot.

SPORT.
Kapunyitás?

Néhány év előtt a szeptember 
megmozgatta az egyesületeket, talpra 
állította játékosokat, kicsalta a fut
ballrajongókat. A sportpálya nyüzs
gőit az érdeklődőktől, a korzó fut- 
balldrukkerektől volt hangos és ahol 
három ember összetalálkozott ott a 
Turul, a BSE, a bajnokság, tehát a 
futball volt a fÖléma. És ezek a 
boldog idők letűntek. Gond üli az 
arcokat, elfáradt, elfásult a futball 
mérkőzések valamikor mindennapi 
látogatója. Pedig ezeket a fásult 
embereket könnyen ki lehet rán
tani a közönyükből, újra hatalmas 
tömegek lephetnék el a sportpályát, 
mindehhez pedig csak esemény, 
csak az kellene, hogy az egyesüle
tek visszavarázsolják a régmidt idő
ki I, amikor még érdemes volt a 
torkukat köszörülni, amikor a lel
kesedés, a lelkesilés pompás győ
zelmeket eredményezett.

Ez jut eszünkbe a bajnoki sze
zon kezdetén. A kiubbok munkája 
ez évben javulást Ígér. Áll ez kü
lönösen a nagymultu Turulra. He
tek óta komoly munkával készül* 
fék a rajira, a zöld fehérek átérzik 
a felelősséget, az ő vállaikra nehe

zedik a nagy feladat, megmutatni a 
bajnoki évadban azt, hogy csak 
látogatóban volt a bajnoki cim vi 
déki csapatnál.

Ez a nagy í mbició hisszük, hogy 
felébreszti a másik két sporlegyle- 
tíinket is és a bajai sportot meg 
mentik a lebecsüléstől.

A mai kapunyitás ezt a reményt 
kell, hogy valóra váltsa.

HÍREK.
Szabályoznák a Kizépisko- 

lai tandíjat. A kultuszminisztérium 
szabályozta a középiskolai tandíjat. 
A teljes tandíj és fenntartási dij 
110 pengő. Ebből az összegből a 
hadiárvák és hadigyámoltak, vala
mint a jeles és jóelőmenetelü, vala
mint magaviseletii tanulók enged
ményben részesülnek. A tandíj ked
vezményt mindenkor a tanári tes
tület adja.

— Washington állam is eltörölte 
a szesztilalmat.

— Nem lesz toll a katonákon. 
A honvédelmi miniszter törölte a 
tolinak diszként való alkalmazást a 
katonasapkán. Bármily mutatós is 
volt a toll, tulajdonképen csak a 
magyalos kucsma viseletnek kiegé
szítő része.

— Gyomor-, bél- és anyagcsere
betegségeknél a természetes 
„Ferenc József* keserüviz az 
emésztőszervek működését hatható
san előmozdítja s igy megkönnyíti, 
hogy a tápláló anyagok a vérbe 
kerüljenek. Orvosi szakvélemények 
hangsúlyozzák, hogy a Ferenc József 
víz különösen ülő életmódnál igen 
hasznos gyomor- és bélszabályzó 
szer.

— Elárverezik a József főher
ceg gyémántját. A világhírű Goi 
conda-gyémánfot, amelyet József 
főherceg a közelmúltban adott el, 
uj tulajdonosa most Londonba hoz
ta, ahol 50 000 fontos kikiáltási ár
ral el akarja árverezni. A gyönyörű 
drágakő, amely indiából származik, 
76 karátos.

— A szentesi pékek újból le
szállították a kenyér árát. A barna 
kenyér ára 20 fillér.

Az Olasz dolomitokban halál
ra zúzta magát három berlini turista.

Emésztési nehézségek, gyo- 
morégés, rosszullét, fejfájás, idegiz
galmak, álmatlanság, gyengeségi 

j állapotok, munkaképtelenség eseten 
a természetes „Ferenc JÓZSCf* 

1 keserüviz megszünteti az emésztési 
zavaiokat, a vérkeringést helyes út
ra terelni, fellrissiti a szellemet és 
egészséges álmot hoz.

— Felrobbant az ágyw egy 
norvég páncéloshajón. A Jung- 
frauland sziget közelében gyakorla
tozó 7 ondenskjöld norvég páncélos
hajón súlyos szerencsétlenség tör
tént. Egy 12 cenlimételes ágyú el
sütésénél a töltés visszafelé robbant 
egy főhadnagyot és két legénységi 

; matrózt nyomban megöli, további 
| három katonát súlyosan hatot 
1 pedid könnyebben megsebesített. 
! Ezek közül egy kadett megvakult, 
1 <?gy másik kadeltnak pedig a jobb

karját amputálni kellett.
— CyánOZáS Után édes a pihenés

Fürsdi Sándor oki. vegyészmér
nök cyánozó vállalata. Baja, 
Czirfusz Ferenc-utca 12. szám. 
Lakásvizsgálattal megbízva . Liszka 

I é.- Hideg szobafestők, Baja, Katona 
j József utca 3. szám. A lakásvizs- 
■ gálát díjtalan!

— Ha majd ön is rájön, mit 
tud az „Igmándi**

Alkalomadtán csak azt fogja 
használni.

uránja
Szeptember hó 2-án, szombaton
Szeptember hó 3-án, vasárnap

1 igghgaimasafeb kémfilm!

a tew alat
Főszerepben: írude von Molo, Kar! Lud- 

wig Diehl, Paul Hörbiger.

A film Londonban, Berlinben és a tenge
ren játszódik le.

Kiegészítés; Változnak az idők kulturfilm

BURLESZK Hli.cóK BURLESZK

Rendes helyárak!

Ma fáradt és izgatott, 
ha álmatlanságban .és gyakori féle
lem- izeiben szenved, ha hasgörcs, 
melln-omás vagy szív fájás kínozza, 
akkor igyék teggel éhgyomorra 
1—2 pohár I e r m é s z e t e s 
„Ferenc József“ keseriivizel, meri 
ez megszünteti az emésztési zavarok 
okait s elhárítja a vértolulást.

Laptulajdonos :
öf.KNUr LEÓI.

Szarvas Gábor-u. 5 b.sz. 
alatt eladó 1 teljesen 

I jókarban levő női és
1 verseny férfi 

kerékpár. 
Megtekinthető d. u. fél 2 

és fél 3 óra között.

1SÖ9 lóerőig, 

bármilyen gyártmányú Diesel, 
benzin vagy gázmotorhoz 
gépész! v. szerelői alkalma
zást keres. Daubner, Baja.

Erzsébet királyné-u. 112íd.
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Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett)

8 évi gyakorlóit >í bíró 

könstveBőnő 

állást keres pénrttárnski esetleg 
ügyvédi irodába is.

ALKALMI! VÉTEL 
VA6Y CSERE!’

A vaskút! utón, közel a vá
roshoz, 44.000 négyszögöl 
jöminijségü tanyásbirtok 
teljes felszereléssel 

igen ölesén 
eladó

vagy elcserélhető megfelelő 
értékű házzal. (Adómentes 
uj ház előnyben]. Ugyanitt 
egy csaknem teljesen uj csu
kott autó és e^y könnyű 
Kőrber-féle csukott kOCSi 
(batári eladó.

Cím a kiadóban!

APRÍTOTT

100 kg. 3'20 p.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P. 

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5 80 Pengő.

Örök áron eladó: 
Elácsmegyében 
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé
gű birtokok, szőlők, lelkek, házak. 

Baran^amegyében 
106 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetleg 
megfelelő minőségű bácskai földért elcse
rélhető

Toinamegyében “u':í 
si!.fekvésű, fekete homok (humus). príma 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

130 kát. hold príma fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadó haszonbérleti földek: 
Pestmegyében hold, mű
it! mellett, a várostól 8 km.-nyire egy tag
ban, megfelelő gazdasági épületekkel és 
cselédlakásokkal.

140 kát. hold a várostól 16 km.-nyire. a 
vasútállomástól 1 km.-nyire,' falutól 6 
km.-nyire fekvő, ezen birtokon van mint
egy 90 kai. hold területű kéthárinad rész
ben fekete, kötött talajú, egyharmadrészben 
homokos talajú szántó. 8 kát. hold príma 
kaszáló, 2 kát. hold szőlő mintegy 40 kát. 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz
dasági udvar.

Tsinamegyében íX.lt 
jcs élő és holt felszereléssel, vetéssel, kif - 
zetelt évi bérrel és adóval, cselédbérrel 
stb családi okok miatt azonnal átadó. Át
vételre kell : 57.000 pe!:!.’< Aratáskor át
véve csak holt felszereléssel kell hozzá 
17 000 pengő t 5000 pengő kaució.

633 magyar hold. 1200 kát. hold őszi 
átvételre de aratás után munkálatok azon
nal megkezdhetők.

Baján és környékén
Földek, szőlők vételét és eladását, vala

mint haszonbérleti földek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetíti :

Meskó (illés
44274,1932. VII. 1. F. M. sz. a. engedélyezed 
ingatlanok forgalmát közvetítő 
irodája. Baja. Mátyás király-tér 
IC. szám.

PaEotabossokon "XT 
vasul állomással szemben gyönyörű fekvé
sű helyen villaépület villanyvilágilágitássai 
800 négyszögölei termőszőlő gyümölcsfák
kal, különböző felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköltöz- 
hetöséggel olcsón bérbeadó.

Óvakodjék a zugügynökök töl mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal csak bajt és kellemetlensé
get okozhatnak.

£

ihlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy 

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ LMOS úmzabó Arpád-u 8.

príma gázgyári és porosz dió- 
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA“ 
építkezési és lüztílőanyag kereskedés. 
Mátyás Ikrrály-dér 10. -sz. Telefon
szám #56. : —: Árnidk hájhoz 

szállítva értendők.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

augusztus 28 tói szeptember 4-ig 

ujvassy mm 
Dr. GEIRINGER JÁNOS 

gyógyszertára

Szent Antal utcában
2 di b WAdba-Uconyhás lakás 

•kiadó. Érdeklődni Áipád-u. 7. alatt 
'lehet.
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Bakanek «> Goldberger
könyvnyomdája

Baja, FerencieEc-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK 
PLAKÁT 
REKLÁM 
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kiviteiben készülnék.
*

Műnek *« Gntfbarifer kCnvevomdiiéhan FW


